quattuor sunt singulae tripedes ex earum vero 

reliquis duobus sunt quadrupes. insuper etiam 

dedi vobis in commutatione ipsa triginta 

denarios bonos de octone. Affata vero pezzola 

terrae cum ipsis arboribus his circumgiratur 

finibus. Ab oriente iuxta terram cum 

arboribus olivarum caroli magni filius 

eustasii. eiusdem civitatis vigiliarum. A 

meridie a medio limite iuxta terram cum 

arboribus olivarum tuam qui supra smaragdus 

et boliae genitricis tuae. Ab occidente iuxta 

terrolam cum duabus arboribus olivarum 

predicti caroli magni et petraccae fili 

iohannis. A septentrione demum a medio 

limite iuxta terra cum arboribus olivarum 

stephanizi filii ursonis eiusdem civitatis trani. 

Iamdictae vero commutationis accepistis a me 

tu qui supra smaragde medietatem vice tua. et 

tu qui supra da alteram medietatem vice 

predicte bolie uxoris tuae. Pro qua mea 

commutatione accepi a vobis in 

commutationem astante mecum predicto 

bassallo scilicet unam pezam de terra cum 

arboribus olivarum in ea astantibus non 

multum longe a loco pariano propinquam 

ecclesiae sanctae mariae quae vocatur 

casaraccula quae peza ab oriente iuxta viam 

antiquam. a meridie a medio parietis iuxta 

terram cum arboribus olivarum bisantiae filiae 

leonis. et uxoris bisantii iudicis filii bassalli. 

eiusque germanae. Ab occidente a media 

pariete iuxta terram amabilis filii iaquinti. A 

septentrione a medio pariete iuxta terram 

 Nell‘anno millesimo centesimo ventesimo 

settimo dall‘incarnazione del Signore nostro 

Gesù Cristo. Invero, nel nono (A) anno di impero 

del signore Caloiohanne porfirogenito, nel mese 

di ottobre, quinta indizione. Io Nicola presbitero, 

figlio di Ursone della città di vigiliarum, davanti 

ai sottoscritti testimoni stante con me bassallo, 

figlio di Giovanni, consegnando per investitura 

volontariamente ho permutato con voi Dattone, 

figlio del monaco Falcone, e di smaragde, figlio 

dello stesso Dattone, della città di trani, per 

certo un piccolo pezzo mio di terra con 

quattordici alberi di olive in essa presenti che ho 

nel luogo chiamato susenna. Dei quali alberi 

dieci sono con più tronchi, di cui quattro sono 

ciascuno con due tronchi, e altri quattro degli 

stessi dieci sono ciascuno con tre tronchi e 

invero i rimanenti due sono con quattro tronchi. 

Inoltre ho anche dato a voi nella stessa permuta 

trenta buoni denari di ottone. Invero il suddetto 

piccolo pezzo di terra con gli alberi é circondato 

da questi confini. A oriente la terra con gli alberi 

di olive di Carlo Magno figlio di Eustasio della 

stessa città di vigiliarum. A mezzogiorno dalla 

parte di mezzo del confine la terra con alberi di 

olive di te suddetto smaragdus e di boliae 

genitrice tua. A occidente la piccola terra con 

due alberi di olive del predetto Carlo Magno e di 

Petracca figlio di Giovanni. A settentrione 

precisamente dalla parte di mezzo del confine la 

terra con alberi di olive di stephanizi, figlio di 

Ursone della stessa città di trani. Invero della 

predetta permuta tu suddetto smaragde 

accettasti da me la metà per conto tuo e l‘altra 

metà per conto della predetta bolie moglie (B) 

tua. Per la quale mia permuta ho accettato da voi 

in cambio, stante con me il predetto bassallo, per 

certo un pezzo di terra, con alberi di olive in essa 

stanti, non molto lontano dal luogo pariano 

vicino alla chiesa di santa Maria chiamata 

casaraccula. Il quale pezzo di terra ad oriente é 

vicino alla via antica, a mezzogiorno dalla metà 

del muro confina con la terra con alberi di olive 

di Bisanzia, figlia di Leone e moglie del giudice 

Bisanzio figlio di bassalli, e di sua sorella. A 

occidente dalla metà del muro confina con la 

terra di Amabile figlio di iaquinti. A settentrione 

dalla metà del muto confina con la terra dello 

stesso Amabile, e come gira dalla parte di 
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eiusdem amabilis et quomodo revolvitur in 

meridie et extenditur in orientem a medio 

pariete iuxta pezam terrae cum arboribus 

olivarum aecclesiae sancti marci apostoli. et 

evangeliste site prope ipsam civitatem tranum. 

insuper et unam arborem olivae quae est trofa 

tripes stantem in parietem curtis petraccae et 

maraldi germanorum filiorum maraldi quae 

curtis est in ipso loco pariano iuxta viam et 

iuxta curtem vestram. A presenti itaque die 

eandem meam commutationem qualiter 

prelegitur omnino habeatis. tu qui supra 

smaragdae. et predicta bolia. vestrique 

heredibus cum inferioribus et superioribus. 

cum introitibus et exitibus suis et dominemini. 

et faciatis exinde quicquid volueritis. 

omnibusque infra suum ambitum 

continentibus. Deinde convenientibus nobis 

ego qui supra nicolaus presbyter. astante 

mecum. eodem bassallo guadiam et me et 

russonem notarium filium rodostomi clerici 

eiusdem civitatis vigiliarum. mediatores dedi 

vobis predicti dotto et smaragde quae 

accepistis me qui supra smaragdus vice tua. et